

## INFORMAZIONI PERSONALI

**MARINA MONICA FEDERICA CANNONE**

Via \_\_\_\_\_ a (Fg)



✉ [mmfccannone@gmail.com](mailto:mmfccannone@gmail.com)

Sesso F | Data di nascita \_\_\_\_\_ | Nazionalità Italiana

OCCUPAZIONE PER LA QUALE  
SI CONCORRE  
POSIZIONE RICOPERTA  
OCCUPAZIONE DESIDERATA  
TITOLO DI STUDIO  
OBIETTIVO PROFESSIONALE

Laureata in Economia Aziendale, all'Università Statale di Milano, ramo Economia e gestione di Impresa. Ho svolto la mia attività lavorativa nel corso degli studi ed immediatamente dopo la laurea in Studi Commerciali che si sono occupati di sostenere le Imprese nei piani di ristrutturazione e di ricollocazione sul mercato, anche mediante il ricorso ad Aiuti di Stato o Aiuti U.E.. Mio obiettivo è consolidare l'esperienza maturata per il sostegno e lo sviluppo delle Imprese.

**ESPERIENZA  
PROFESSIONALE**

- Da dicembre 2020 a febbraio 2022 **Agenzia Regionale del Turismo Pugliapromozione  
Consulente Organismo Intermedio Regione Puglia**  
-Esperto in verifiche e controlli  
Esperto in materia di verifiche e controlli per l'implementazione delle misure straordinarie previste a sostegno di turismo e cultura nell'ambito delle attività di Pugliapromozione quale organismo intermedio a valere sull'azione 3.3 e 3.4 del por puglia po festr 2014-2020;
- Da ottobre 2017 a maggio 2020 **Responsabile dell'ufficio sostegno alle imprese  
Studio professionale di consulenza commerciale di lavoro fiscale e tributaria Chiello&Associati ,  
Stomarella Via Guglielmo Marconi 15**  
-Coordinatore staff di verifica e controllo;  
Attività di coordinatrice del gruppo di lavoro che si occupava delle imprese, e in particolare della predisposizione delle domande ad Avvisi/Bandi per aiuti alle Imprese attraverso Fondi Statali e/o Europei.  
Responsabile del gruppo di controllo per la predisposizione di check list; e relativa compilazione delle domande di partecipazione e relativi allegati;
- Da febbraio 2015 a luglio 2017 **Attività di segreteria;  
Mansi&Partners Studio tributario e commerciale Via Giovanni de Cermenate, 3 Cantù**  
-Componente staff di lavoro;  
Predisposizione domande per la partecipazione a bandi e avvisi finanziati con fondi statali e europei;
- Da febbraio 2015 a luglio 2017 **Attività di segreteria;  
Mansi&Partners Studio tributario e commerciale Via Giovanni de Cermenate, 3 Cantù**  
-Componente dello staff di verifica e controllo;  
Partecipazione a gruppo di lavoro a sostegno della KPMG nelle attività di controllo primo livello per la spesa dei fondi strutturali PO-FESR 2007/2013;

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Anno accademico  
2016-2017

Laurea Triennale in Economia Aziendale

Sostituire con il livello  
QEQ o altro, se  
conosciuto

Università degli studi di Milano La Statale

Sede Milano Facoltà di Scienze Politiche, Economiche e Sociali – Via Conservatorio ,7 – Milano

Lingua madre Italiana

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	A1	A1	A1	A1	A1

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato  
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Al sensi del D.lgs. 196/2003 e del Reg. Comunitario 679/2016 in materia di protezione dei dati personali autorizzo il trattamento dei miei dati personali con le finalità e le modalità previste dalla normativa vigente.  
Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000.

